АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун

Новосибирская область

От ог 12. 2PZ3

О реализации регионального проекта
«Сетевой учитель Новосибирской области»
на территории Сузунского района
в 2023-2024 учебном году

№ 6 f f

В целях улучшения условий для повышения доступности и качества
образования в муниципальных образовательных организациях на территории
Сузунского района, в соответствии с приказами Министерства образования
Новосибирской области от 12.09.2023 № 1998 «О реализации проекта «Сетевой
учитель Новосибирской области» в 2023-2024 учебном году», от 10.10.2023
№ 2209 «О внесении изменения в приказ министерства
Новосибирской области от 12.09.2023 № 1998»

образования

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить перечень образовательных организаций Сузунского района

Новосибирской области -  участников регионального проекта «Сетевой учитель
обучение с

й согласно
Новосибирской области» (далее -  Проект), осуществляющих
использованием дистанционных образовательных технологи
приложению.

2. Для обеспечения координации работы по реализации Проекта назначить
Муниципальное казённое учреждение «Управление образованием Сузунского
района» (Емельченко Е.В.) муниципальным оператором Проекта на территории
Сузунского района.

4. Муниципальному казённому учреждению «Управление образованием
Сузунского района» (Емельченко Е.В.):

4.1. обеспечить участие в Проекте образовательных организаций
Сузунского района -  участников Проекта;

4.2. обеспечить научно-методическое и организационное сопровождение
Проекта;

4.3. осуществлять нормативно-правовую, учебно-методическую и
информационно-методическую помощь образовательным организациям —
участникам Проекта;

4.4. обеспечить информационную поддержку Проекта на сайте
муниципального казённого учреждения «Управление образованием Сузунского
района» http://mmc.suz.edu54.ru.

5. Муниципальному казенному учреждению Сузунского района «Единый
центр бухгалтерских услуг» (Рублева Т.Г.) в соответствии с приказами
Министерства образования Новосибирской области от 12.09.2023 № 1998 «О
реализации проекта «Сетевой учитель Новосибирской области» в 2023-2024
учебном году», от 10.10.2023 № 2209 «О внесении изменения в приказ
министерства образования Новосибирской области от 12.09.2023 № 1998»
провести распределение средств по общеобразовательным организациям -
участникам Проекта.

6. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Сузунского района Кокунову И.В.

И.о. Главы Сузунского района Е.А. Киль

http://mmc.suz.edu54.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Сузунского района
от fly. /Л toSS

I
Перечень образовательных организаций Сузунского района

Новосибирской области -  участников регионального проекта
«Сетевой учитель Новосибирской области»

-  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
района «Малышевская средняя общеобразовательная школа»;
-  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
района «Меретская средняя общеобразовательная школа»;
-  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
района «Шарчинская средняя общеобразовательная школа»;
-  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
района «Шипуновская средняя общеобразовательная школа
B.C. Гаврилова»;
-  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
района «Верх-Сузунская средняя общеобразовательная школа».

Сузунского

Сузунского

Сузунского

Сузунского
имени

Сузунского